CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA! MC
REF. INDICAÇÃO N° CM 250/2018

A 5-,!u-- uÍ2  para oficiar e  arquivir.

	i.L...

r: dc (dnwiu

O Vereador que esta subscreve, ouvindo o Plenário, apresenta

a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação n°

CM 03/2017 que solicita ao Sr. Prefeito Municipal, revitalização de todas as

praças de Iturama e Alexandrita, com quiosque, banheiros, iluminação, área
verde, lixeiras, parque infantil, academia ao ar livre, construção de mesas de

concretos para aposentados se confraternizarem, para melhoria de lazer da

população de Iturama e Alexandrita.

JUSTIFICATIVA

A reforma nas LIMs de Iturama e Alexandrita para que sejam
realizados serviços de instalações de parque infantil, academia ao ar livre,

espaço para aposentados se confraternizarem, como quiosques com banheiros,
mesas de concreto, iluminação, vem de acordo com as reivindicações de vários
moradores. 1-lá a necessidade da realização de serviços para que as praças

possam ser melhor utilizadas para entretenimento, lazer e prática de atividades

esportivas, oferecendo mais segurança e conforto para a população. Ampliação

na praça do Paulinho, pois a mesma foi recentemente reformada e só deve

acrescentar alguns ajustes como quiosques com banheiros e mesas de concretos.

Riardólaiaflo

17 de StëTnbile 20t8-

1'

Iturama!

gw

VereadoiSebastião Tiago de ti ei roz

Av. Prefeito Juca Pádua. 235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 8280-000